
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 29/03/2023 
 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA NEGOZIATA AFFIDAMENTO LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

DELL’ASSE VIARIO DI VIA MANZONI – SECONDO ESPERIMENTO. CIG: 9694505E98 CUP 

J77H20002950004.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno 29 del mese di marzo alle ore 9:05, presso la sede municipale del Palazzo 

di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in oggetto 

nelle persone di: 

arch. Luigia Picerno RUP Presidente 

Dott. Alessandro Carella Istruttore Direttivo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

 

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri- 

 

Il Presidente informa che 

- in data 10/03/2023 si invitavano, in esecuzione della determinazione n. 238 del 14/02/2023, 

attraverso la piattaforma telematica Empulia, le seguenti quindici imprese, sorteggiate 

automaticamente attraverso l’apposita funzionalità della piattaforma, a presentare offerta telematica 

relativa al servizio entro le ore 12:00 del 28/02/2023: 

  Ragione Sociale Partita Iva Località Provincia 

1  APPALTI SUD  IT02763570732  GINOSA  TARANTO  

2  BG COSTRUZIONI DI BAGNATO GIANFRANCO  IT01765230741  BRINDISI  BRINDISI  

3  CO.PRO.L.A.  IT02513990420  SENIGALLIA  ANCONA  

4  CONSORZIO STABILE SINERGICA  IT13600521002  ROMA  ROMA  

5  E.A.CO. 2000 EDILE ARTIGIANI CONSORZIATI  IT00666750542  CASTIGLIONE DEL LAGO  PERUGIA  

6 EURO STRADE SRL  IT00518580774  MATERA  MATERA  

7 GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA  IT06541400724  TRANI  BARLETTA-ANDRIA-TRANI  

8 IMPRESA PASQUA S.R.L.  IT03926080718  ORTA NOVA  FOGGIA  

9 IMPRESAPPALTI  IT06614851217  AFRAGOLA  NAPOLI  



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 29/03/2023 
 

10 LUCIANO LACITIGNOLA SRL  IT02779110739  TARANTO  TARANTO  

11 OPERE PUGLIESI S.R.L.  IT07148960722  GRAVINA IN PUGLIA  BARI  

12 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL  IT01951270766  POTENZA  POTENZA  

13 SITECO S.R.L.  IT02555810353  MODENA  MODENA  

14 SMEDA SRL  IT00536270770  TURSI  MATERA  

15 VALERIO GENERAL COSTRUZIONI  IT03045740713  TRANI  BARLETTA-ANDRIA-TRANI  

 

Nel termine di scadenza veniva registrata, sul portale Empulia le seguenti offerte: 

  RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 EURO STRADE SRL  PI089252-23  21/03/2023 12:35  

2 GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA  PI097405-23  
 

28/03/2023 08:29 
 

3 LUCIANO LACITIGNOLA SRL  PI097731-23  28/03/2023 10:36  

 

ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità dell’ offerta telematica pervenuta sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Successivamente il Presidente apre le “Buste Documentazione” prodotte dai concorrenti e rileva la presenza 

delle seguenti offerte in raggruppamento temporaneo di concorrenti: 

R.T.I. GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA – GE.ST.IM. SRL 

RTI LUCIANO LACITIGNOLA SRL – UNICASA. 

In prosieguo, il Presidente procede all'esame della documentazione amministrativa relativa ai requisiti di 

partecipazione. 

L’esito dell’esame della documentazione amministrativa, sulla scorta delle dichiarazioni rese e della 

documentazione prodotta è il seguente:  

  Ragione Sociale Esito 

1 EURO STRADE SRL  AMMESSO 

 R.T.I. GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA - – GE.ST.IM. SRL AMMESSO 

 R.TI. LUCIANO LACITIGNOLA SRL -– UNICASA  AMMESSO 

 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 29/03/2023 
 

Il Presidente RUP, di seguito, procede all’aperture della “Busta Economica” presentate dai concorrenti 

ammessi e procede a darne lettura come di seguito specificato:  

  Ragione Sociale Ribasso % 

1 EURO STRADE SRL  27,15 

2 R.T.I. GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA - – GE.ST.IM. SRL 31,12 

3 R.TI. LUCIANO LACITIGNOLA SRL -– UNICASA  29,861 

 

Il Presidente dà atto che, in presenza di meno di cinque offerte valide, non si dà luogo a determinazione della 

soglia di anomalia. 

Al termine delle suddette operazioni il Presidente  procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione 

in favore dell’operatore economico  R.T.I. GENERALEDIL DI PIGNATARO ANDREA - – GE.ST.IM. SRL  che ha 

effettuato il ribasso percentuale del 31,12% da applicarsi all’importo a b.a (€ 765.450,98) e pertanto per 

l’importo offerto pari a € 527.242,64 oltre a € 56.147,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

dando atto che si procederà all’eventuale aggiudicazione in esito alle prescritte verifiche di legge.  

Le operazioni si chiudono alle ore 9:55. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to: arch. Luigia Picerno–  Presidente (RUP) 

F.to: dott. Alessandro Carella  – Testimone  

F.to: dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione   


